2º - Fica autorizada as despesas decorrentes desta Portaria, que ocorrerão a conta da dotação 

orçamentaria específica do Poder Legislativo, na quantia de 05 DIÁRIAS FORA DO ESTADO, NO VALOR 

DE R$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS,) perfazendo um total de R$ 3.250,00 (TRÊS MIL 

E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) conforme valores fixados na Lei Municipal nº 518, de 19 de abril de 

2024. 

ART. 3°- Quando do retorno o beneficiário autorizado nos termos desta Portaria deverá apresentar 

relatório com fotos e documentos dos assuntos tratados, que comprove a realização da viagem, para a prestação